
UNIONE NOVARESE 2000 
 

Unione dei Comuni di 
 Caltignaga - Fara Novarese - Briona 

 
 
 
          Deliberazione n.  53 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE della GIUNTA dell'UNIONE 
 
 
Oggetto: CONCESSIONE DI CONTRIBUTO AL COMUNE DI GALLIATE, FINALIZZATO AL 
COFINANZIAMENTO DELL'ATTIVITÀ DI ASSOCIAZIONE SENZA SCOPO DI LUCRO 
OPERANTE ANCHE SUL TERRITORIO DELL'UNIONE. 
 
   
 L’anno duemiladiciotto addì undici del mese di luglio alle ore 21,30 nella sala Giunta del 
Comune di Briona, regolarmente adunata a norma dello Statuto, si è riunita la Giunta dell'Unione. 
 
    Fatto l’appello nominale, risultano:      
 
 

   Presenti Assenti 

 
1 

 
BORIANI MAURIZIO 

 
Presidente 

 
X 

 
- 

 
2 

 
PROLO ENNIO 

 
Assessore 

 
X 

 
- 

 
3 

 
GARONE RAFFAELLA 

 
Assessore 

 
X 

 
- 

   
Totale   n.  

 
3 

 
- 

 
 

Partecipa alla riunione il Segretario dell’Unione, Dott. Francesco Lella ai sensi dell’art. 97, 
comma 4, lettera a), del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 e art. 31 del vigente Statuto. 

 
 

Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti, il sig. Boriani Maurizio, nella sua 
qualità di Presidente dell'Unione, assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la 
Giunta a deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 
 
 

 
 

 
 

 
 



Deliberazione G.U. n. 53 del 11/07/2018 
 
OGGETTO: CONCESSIONE DI CONTRIBUTO AL COMUNE DI GALLIATE, 
FINALIZZATO AL COFINANZIAMENTO DELL'ATTIVITÀ DI ASSOCIAZIONE SENZA 
SCOPO DI LUCRO OPERANTE ANCHE SUL TERRITORIO DELL'UNIONE. 
 
 

LA GIUNTA DELL’UNIONE  
 

 
Vista la richiesta pervenuta dal Comune di Galliate (NO), n. prot. 9407, del 18/04/2018, 
pervenuta al n. prot. 2182, del 19/04/2018, con la quale viene richiesto all'Unione un 
trasferimento di Euro Mille/00, finalizzato al cofinanziamento di un contributo concordato 
tra detto Comune e l'associazione senza scopo di lucro “Amici dei Gatti” di Galliate;  
 
Dato atto che, alla stregua dell'atto convenzionale stabilito tra il Comune di Galliate e detta 
associazione, allegato in copia alla missiva sopra richiamata, emerge che l'attività della 
stessa si svolgerà anche in favore degli Enti cofinanziatori del progetto; 
 
Dato atto, altresì, che già in passato questa Unione ha positivamente collaborato con 
l'associazione in discorso, previa stipulazione di apposita convenzione, per il 
perseguimento di finalità simili, attinenti in particolare alla prevenzione dei fenomeni di 
randagismo felino sul territorio, e che dispone di risorse specificamente destinate a tale 
scopo; 
 
Rilevato che, pur non potendosi ritenere in alcun modo vincolante per questo Ente, in 
assenza di qualsiasi convenzionale e preventiva approvazione, l'impegno assunto “a 
nome anche dei Comuni di ...” dal Comune di Galliate, ex art. 2, comma 1, del documento 
bilaterale in argomento, rientra nelle facoltà di questo Ente erogare, per motivi di 
opportunità, un contributo a detto Comune di Galliate, a sostegno dell'attività sopra 
sommariamente descritta; 
 
Evidenziato che detto cofinanziamento del contributo erogato dal Comune di Galliate 
all'associazione “Amici dei Gatti” deve intendersi limitato esclusivamente al corrente anno 
2018 e non è in alcun caso rinnovabile nella medesima forma negli esercizi successivi, 
ritenendosi necessaria la predisposizione di specifica convenzione multilaterale; 
 
Richiesti i pareri di cui all'art. 49, comma 1, d.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
 
 

PROPONE 
 

 
1. di concedere al Comune di Galliate, limitatamente al corrente anno 2018, un contributo 
complessivo massimo di € 1.000,00 (Mille/00), finalizzato  al cofinanziamento degli 
impegni da questo convenzionalmente assunti con l'associazione “Amici dei Gatti” di 
Galliate, operante anche sul territorio di questa Unione per il perseguimento di finalità 
attinenti, in particolare, alla prevenzione dei fenomeni di randagismo felino; 
 
2. di dichiarare l'immediata eseguibilità della deliberazione, ai sensi e per gli effetti di cui 
all'art. 134, comma 4, d.lgs. n. 267/2000. 
 



 
PARERE ESPRESSO DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE 

(art. 49, D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 
Il Responsabile del Servizio di Polizia Locale esprime parere favorevole in merito alla 
regolarità tecnica della deliberazione di Giunta dell’Unione n. 53 del 11/07/2018 ai sensi 
dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000.  
Lì, 11/07/2018 

                                                                    Il Responsabile del Servizio  
                                                    f.to   Comm. Renato Zanellato 
         
_______________________________________________________________________ 

 
 

PARERE EPRESSO DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
(art. 49  D. LGS. 18 AGOSTO 2000, N. 267) 

Il Responsabile del Servizio Finanziario esprime parere favorevole in merito alla regolarità 
contabile della deliberazione di Giunta dell’Unione  n. 53   del 11/07/2018 ai sensi  dell’art. 
49   del D. LGS. 267/2000. 
Lì 11/07/2018 

Il Responsabile Servizio Finanziario 
f.to  Franca Volpi Spagnolini 

 
 
 
 

LA GIUNTA DELL’UNIONE 
 

 
VISTA la suestesa proposta di deliberazione ed i conseguenti pareri favorevoli rilasciati dai 
competenti Responsabili di servizio 
 
 
CON voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme previsti dallo Statuto 
 

 
DELIBERA 

 
 

DI approvare la proposta di deliberazione così come dianzi formulata. 
 
 
SUCCESSIVAMENTE, con distinta votazione, con voti unanimi favorevoli, resi nei modi e forme 
previsti dallo Statuto, delibera di dichiarare la suestesa deliberazione immediatamente eseguibile, 
ai sensi dell’art. 134, u.c. del T.U.E.L. – D.Lgs. n. 267/2000, sussistendo motivi di urgenza.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE                  IL SEGRETARIO DELL’UNIONE 
f.to Maurizio Boriani                f..to Dott. Francesco Lella 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio 
dell’Unione Novarese 2000 per 15 giorni consecutivi a partire da oggi.  
 
Lì 30/07/2018 
                                             IL SEGRETARIO DELL’UNIONE 
                                                                             F.to    Dott. Francesco Lella 
                                                                              
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
 X Dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, 
comma 4, D. Lgs. 267/2000.  
 
  Esecutiva alla scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, 
comma 3, del D. Lgs. 267/2000). 
 
                                                        IL SEGRETARIO DELL’UNIONE 
              F.to Dott. Francesco Lella 
 
 

 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Lì 30/07/2018              IL SEGRETARIO DELL’UNIONE 
        F.to      Dott. Francesco Lella 
 
 

 

 

 


